
1 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
    от 19 апреля 2022 года                                                                                                № 08  

 
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 
г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год» от 01 марта 2022 года № 01:  
  - статью № 4 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 4501,3 тыс. руб.». 

- статью № 8 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг , предоставляемых из местного 
бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2022 год в 
сумме 944,0  тыс. руб.  

Предоставление субсидий из местного бюджета Муниципального образования 
поселок Стрельна в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 6 от 20 апреля 2022 года 
 

6+ 



2 
 
 

осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и 
принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

Предоставление и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств 
субсидий осуществляется в порядке, определенном местной администрацией 
Муниципального образования поселок Стрельна». 

2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 
ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01  (Приложение № 1 к настоящему 
Решению). 

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 
ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01 (Приложение № 2 к настоящему 
Решению). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Бюджетно-финансовой комиссии Иванова А.В. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                          В.Н. Беленков 
 



3 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения  
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год"  
от 19 апреля 2022 г. № 08  
 
 
 
 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год 
 
 

Номер Наименование Код 
ГРБС 

Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2022 год 

 Национальная экономика 
 

985 0400   82,0 

2.4. Общеэкономические вопросы 
 

985 0401   82,0 

2.4.1. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 
 

985 0401 51000 00101  82,0 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 82,0 

 Социальная политика 985 1000   -82,0 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   -82,0 

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 
 

985 1001 50500 00233  -82,0 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
 

985 1001 50500 00233 300 -82,0 

 Итого: 
 

    0 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от   19 апреля 2022 г. № 08  

 
 
 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 
 
 
 
Номер Наименование Код 

раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2022 год 

2. Национальная экономика 
 

0400   82,0 

2.1. Общеэкономические вопросы 
 

0401   82,0 

2.1.1. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 
 

0401 51000 
00101 

 82,0 

2.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 
00101 

800 82,0 

7. Социальная политика 1000   -82,0 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001   -82,0 

7.1.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
 

1001 50500 
00233 

 -82,0 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
 

1001 50500 
00233 

300 -82,0 

 Итого: 
 

   0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

 
от 19 апреля 2022 года                                                                                                            № 10 

 
 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
 

        В соответствии с Федеральный закон от 29.11.2021 N 384-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2022 году», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 
                                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 
Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании посело
к Стрельна» (далее – Положение) следующие изменения: 

 1.1.  Положение дополнить статьями 34, 35, 36 следующего содержания: 
 

«Статья 34. Муниципальный финансовый контроль 
  
34.1. В муниципальном образовании осуществляется внешний и внутренний финансовый

 контроль. 
34.2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется контрольно-

счетным органом Муниципального образования. В случае заключения Муниципальным 
Советом соглашения с Контрольно-счетной палатой Санкт- Петербурга об осуществлении 
внешнего муниципального финансового контроля, внешний муниципальный финансовый 
контроль в муниципальном образовании осуществляется в соответствии с указанным 
соглашением. 

34.3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется органом муниц
ипального финансового контроля, являющегося органом Местной администрации муниципаль
ного образования. 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF


6 
 
 

Статья 35. Полномочия органа внешнего муниципального финансового 
 контроля по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

 
  
35.1. Полномочиями органа внешнего муниципального финансового контроля по осущес

твлению внешнего муниципального финансового контроля является: 
− контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и 
обязательства по иным выплатам физическим 
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением усло
вий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответ
ствующего бюджета; 

− контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям сос
тавления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средс
тв, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета; 

− контроль в других сферах, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». 

35.2. Порядок осуществления полномочий органом внешнего муниципального финансов
ого контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется соответстве
нно федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, правовыми актами 
муниципального образования. 

  
Статья 36. Полномочия органа внутреннего муниципального финансового 

контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 
 

36.1. Полномочиями органа внутреннего муниципального финансового контроля по осу
ществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются: 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и 
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных 
учреждений; 

-контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих  публичные 
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам 
из бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, 
формирование доходов и осуществление 
расходов бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации при управлении и распоряж
ении государственным (муниципальным) имуществом и (или) 
его использовании,  а также  за соблюдением условий договоров (соглашений) 
о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; 

- контроль за соблюдением условий договоров 
 (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлен

ии средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий до
говоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов; 

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления 
и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числ
е отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных зад
аний, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств и
з бюджета; 



7 
 
 

-контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд. 

36.2. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому ко
нтролю органами внутреннего муниципального финансового контроля: 

проводятся проверки, ревизии и обследования; 
направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания; 
 
направляются финансовым органам уведомления о применении бюджетных мер 

принуждения; 
осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в поряд

ке, установленном законодательством об административных правонарушениях; 
назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверо

к, ревизий и обследований; 
получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным 
информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об ин
формации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Россий
ской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне; 

направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для
 обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации. 

36.3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется 
в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными 
правовыми актами Правительства Российской Федерации. 

Органы внутреннего муниципального финансового контроля могут издавать 
ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, 
предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципальног
о) финансового контроля.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
  
 
 Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                 В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pravo.minjust.ru/


8 
 
 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 
 

РЕШЕНИЕ   
 
от 19 апреля 2022 года                                                                            № 11 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 05.11.2013 № 53 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна и членов их 
семей на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна и 
предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования»  

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», с Законом Санкт-Петербургом от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 30.01.2018 № 7-3 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в 
Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, 
замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной 
администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга», с Указом Президента Российской 
Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,  с Уставом 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

 1.  Внести в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального 
образования поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте Муниципального 
образования поселок Стрельна и предоставлении этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования, утвержденный решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 05.11.2013 № 53 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна и членов их семей на 
официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна и предоставлении этих 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – 
Порядок) следующие изменения: 



9 
 
 

1.1. Дополнить Порядок пунктами 4, 5, 6, 7 следующего содержания: 
         4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лиц, 
замещающих должности муниципальной службы, муниципальные должности в 
Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, замещение которых 
влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) 
служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней 
со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

 5. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, 
гражданин, претендующий на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, или лицо, замещающее муниципальную должность, лицо, замещающее должность 
главы местной администрации по контракту, обнаружили, что в представленных ими сведениях 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить 
уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
следующие сроки: 

1) гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, - в течение одного 
месяца со дня представления указанных сведений при избрании на данную муниципальную 
должность; 

2) лицо, замещающее муниципальную должность, - в течение одного месяца после 
окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 1 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 
30.01.2018 № 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по 
контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, 
должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга»; 

3) гражданин, претендующий на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, - в течение одного месяца со дня представления указанных сведений при назначении 
на указанную должность; 

4) лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, - в течение 
одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце пятом пункта 1 статьи 3 Закона 
Санкт-Петербурга от 30.01.2018 № 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной 
администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-
Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-
Петербурга».». 

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальные должности в 
Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей размещаются в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с требованиями к 
размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 
утвержденными  Приказом Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к 
размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 

consultantplus://offline/ref=32C330792032B2B7ED79CEBA2BC390DF7ECEDB54A2C07523C7FD9F4B5C5BBBFE4980769A81BCC8FB92C91033787887A9E0637F13192CC5E1Z139H
consultantplus://offline/ref=41694159210DE4AC1C24000870E1F0D0B2AA4B7B21500F1AA0FC0F303DA4022301872FE86F4D2DC0D384B5F09C7D25E435DD3A0BF863A8A0c6DFI
consultantplus://offline/ref=41694159210DE4AC1C24000870E1F0D0B2AA4B7B21500F1AA0FC0F303DA4022301872FE86F4D2DC0D584B5F09C7D25E435DD3A0BF863A8A0c6DFI
consultantplus://offline/ref=ADC3823EAB0ACF61259AED63349C4959E351ED3F5271CA58B74241A8A1F46D86184C690A0C258408E360DA2EDA03DD611B9C696E0D365D7Fn4OFI


10 
 
 

официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской 
Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования 
Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 
государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании 
федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой 
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера». 

7. При представлении лицами, замещающими должности муниципальной 
службы, муниципальные должности уточненных сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера соответствующие изменения вносятся в 
размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного 
для представления уточненных сведений. ». 

1.2. В наименовании, пункте 1 Порядка слова «Муниципальном Совете Муниципального 
образования поселок Стрельна» и слова «Муниципального образования поселок Стрельна» 
заменить на слова «Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» и на слова 
«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» соответственно.  

1.3. В пунктах 2, 3 Порядка слова «Муниципальном Совете Муниципального образования 
поселок Стрельна» заменить на слова «Муниципальном Совете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна». 

1.4. В пункте 3 Порядка слова «Муниципального образования поселок Стрельна» 
заменить на слова «внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 05.11.2013 № 53 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете 
Муниципального образования поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте 
Муниципального образования поселок Стрельна и предоставлении этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее - Решение) 
следующие изменения и дополнения: 

2.1. В наименовании, пункте 1 Решения слова «Муниципальном Совете Муниципального 
образования поселок Стрельна» и слова «Муниципального образования поселок Стрельна» 
заменить на слова «Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» и на слова 
«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» соответственно.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.  

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 
  
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                              В.Н. Беленков 



11 
 
 

 
 
 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

 
  

РЕШЕНИЕ  
 
  от 19 апреля 2022 года                                                                                              № 13 
 
 
О проведении публичных слушаний по исполнению местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна и о результатах деятельности  
Главы Муниципального образования за 2021 год 

 
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Муниципального образования поселок Стрельна, Положением «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального 
образования поселок Стрельна», утвержденным решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 18.06.2019 г. № 35 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Организовать по инициативе Муниципального Совета публичные слушания по 
исполнению местного бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна и о результатах деятельности 
Главы Муниципального образования за 2021 год. 

2. Установить дату, время, место проведения публичных слушаний –12 мая 2022 
года в 18.00 ч.  по адресу: Санкт-Петербургское шоссе, д.69, галерея Львовского дворца. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования Беленкова В.Н. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его приятия. 
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
 

 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                                                                                       В.Н. Беленков 
 
 

 



12 
 
 

Информация  
о проведении регионального дня приёма граждан во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна 
16 мая 2022 года 

 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 28.03.2018 № 177-38 

«О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации  
на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» 16 
мая 2022 года с 12 часов 00 минут  
до 20 часов 00 минут во внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна проводится региональный 
день приема граждан, приуроченный ко Дню  
города – Дню основания Санкт-Петербурга. 

С 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут личный прием граждан, пришедших в 
соответствующие приемные государственных органов и органов местного 
самоуправления, проводят руководители и (или) уполномоченные лица данных органов 
и обеспечивают с согласия заявителей личное обращение в режиме видео-конференц-
связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам иных 
органов, в компетенцию которых входит решение поставленных вопросов.  

При посещении приемных государственных органов и органов местного 
самоуправления гражданам рекомендовано: 

- использовать средства индивидуальной защиты; 
- соблюдать социальное дистанцирование; 
- заблаговременно подготовить текст обращения в письменном виде. 
Дополнительная информация по телефону: 421-43-03. 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-
strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин Петрович 
Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна, т. 
+7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 20.04.2022 в 14.30 
Выход в свет —20.04.2022 в 15.40 
Заказ № 0098                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ

